平成29年10月31日

各   位

会社名        大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長  渡 辺 佳 英

(コード番号 6644   東証第１部)

問合せ先 専務取締役経営戦略本部長 高野澄雄

(TEL．03-3443-9133)

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成29年5月10日に公表した平成30年3月期第2四半期連結累計期間(平成29年4月1日～平成29年9

月30日)の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成30年3月期第2四半期(累計)連結業績予想と実績の差異

平成30年3月期第2四半期(累計)連結業績予想と実績の差異(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり四半期

純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

38,000

百万円

2,100

百万円

2,100

百万円

600

円 銭

12.29

今回実績(Ｂ) 36,550 2,201 2,263 817 16.76

増減額(Ｂ－Ａ) △1,450 101 163 217

増減率(％) △3.8 4.8 7.8 36.2

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成29年3月期第2四半期)
39,167 3,731 3,501 1,715 37.45

２．業績予想と実績の差異の理由

 計測制御機器事業で海外向け電力量計や国内向け配・分電盤、監視制御装置、ＦＰＤ関連装置等の売上高

が低調に推移いたしました。一方、製品構成の変化等もあり利益は増加いたしました。これらの要因により、

平成30年3月期第2四半期(累計)の業績は、平成29年5月10日に発表した業績予想値と比較して、売上高

は下回りましたが、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は上回りました。

以 上